
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.:  
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 13 Μαρτίου 2024 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 22/2024 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 5ης/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 3ο: 

Ορισμός εκπροσώπων στην Κοινή Επιτροπή παρακολούθησης 

Προγραμματικών Συμβάσεων – Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων 

Αττικής. 

 

Στον Πόρο σήμερα, την 11η του μηνός Μαρτίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Πόρου στο 

γραφείο Δημάρχου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.1423/7.3.2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε σε όλα τα μέλη της, 

σύμφωνα με i) τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/7.6.2010),ως ισχύουν, ii) την υπ’ αριθμ. 374 και με αρ. πρωτ. 39135/30.5.2022 

Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και τις διατάξεις των άρθρων 8 & 9  

του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-2023). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, διαπίστωσε 

ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς σε σύνολο πέντε (5) 

μελών, παρόντα ήταν τα πέντε (5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Λίτσας Χρήστος +  

3. Μάνεσης Κυριάκος +  

4. Παπαχρήστου Αναστάσιος +  

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΩΩΞΝ-63Β



[2] 
 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, για την τήρηση των 

πρακτικών. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

Θέτω υπ’ όψη σας τα εξής: 

α. Λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρωτ. 176/22-01-2024 έγγραφο του Δικτύου 

Συνεργασίας Δήμων ΠΕ Νήσων Αττικής με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων στην Κοινή 

Επιτροπή Παρακολούθησης Προγραμματικών Συμβάσεων» το οποίο αναφέρει:  

«Στο πλαίσιο της Τεχνικής στήριξης της Εταιρείας μας προς το Φορέα σας έχουν 

συναφθεί προγραμματικές συμβάσεις κατ' εφαρμογή άρθρου 100 του Ν.3852/2010 

σε συνδυασμό με τα άρθρα 12 και 44 του Ν.4412/2016 και κατά περίπτωση του 

άρθρου 2 του Ν. 4674/2020, όπως ισχύουν μεταξύ της Αναθέτουσας Αρχής του 

Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού «Δήμος Πόρου» και του «Δικτύου Συνεργασίας Δήμων 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής» όπως ισχύουν, και έχουν οριστεί 

εκπρόσωποι με τους αναπληρωτές τους στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης 

των προγραμματικών συμβάσεων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 1.» 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Α/Α 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΡΙΘ. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΡΙΣΜΟΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟ
Υ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΚΟΙΝΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Αναβάθμιση 
Υποδομών Διαχείρισης 
Λυμάτων Δήμου Πόρου» 

31-03-2023 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 428/2022) 

 
(αρθ. Απ. 
Ορισμός 

εκπροσώπων 
428/2022) 

1. Ιωάννης 
Δημητριάδης 
2. Αναστάσιος Παπαχρήστου 
 
Αναπληρωτές: 
1. Ευαγγελία   
Παπαδοπούλου  
2. Χρήστος Λίτσας  

2 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Ωρίμανση του 
έργου «Αποκατάσταση και 
Αξιοποίηση της Δημοτικής 
Αγοράς Πόρου» 

25-07-2022 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 75/2022)  

 
(αρθ. Απ. 
Ορισμός 

εκπροσώπων 
75/2022) 

1. Ιωάννης Δημητριάδης 
2. Αναστάσιος Παπαχρήστου 
 
Αναπληρωτές: 
1.Χριστίνα Ροή 
2. Χρήστος Λίτσας 

3 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Τεχνική 
Υποστήριξη Στην 
Προετοιμασία Και Σύνταξη 

20-06-2022 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 15/2022) 

 1. Ιωάννης Δημητριάδης  
 
Αναπληρωτές: 
1. Αναστάσιος Παπαχρήστου 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΩΩΞΝ-63Β



[3] 
 

Φακέλων Δημόσιας 
Σύμβασης Έργων 
Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου  Πόρου» 

 
(αρθ. Απ. 
Ορισμός 

εκπροσώπων 
15/2022) 

4 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «για την πράξη: 
«Ωρίμανση παρεμβάσεων 
ανάπλασης παραλιακού 
μετώπου περιοχής 
Πούντας νήσου Πόρου».» 

15-05-2023 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 455/2022) 

 
(αρθ. Απ. 
Ορισμός 

εκπροσώπων 
455/2022) 

1. Ιωάννης Δημητριάδης  
 
Αναπληρωτές: 
1. Αναστάσιος Παπαχρήστου 

 

Ως εκ τούτου, δεδομένης της αλλαγής της Δημοτικής Αρχής και της σύστασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Πόρου, απαιτείται να οριστούν εκ  νέου οι εκπρόσωποι με 

τους αναπληρωτές τους στις κοινές επιτροπές παρακολούθησης των παραπάνω 

Προγραμματικών συμβάσεων.  

Ως νέοι εκπρόσωποι ορίζονται οι παρακάτω: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Α/Α 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΡΙΘ. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΡΙΣΜΟΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟ
Υ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΚΟΙΝΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Αναβάθμιση 
Υποδομών Διαχείρισης 
Λυμάτων Δήμου Πόρου» 

31-03-2023 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 428/2022) 

 
 

1.Γεώργιος Κουτουζής 
2.Κωνσταντίνος Μουτζουβής 
 
Αναπληρωτές: 
1.Αγγελική Μακρή   
2.Γεώργιος Κανατσίδης  

Μ 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Ωρίμανση του 
έργου «Αποκατάσταση και 
Αξιοποίηση της Δημοτικής 
Αγοράς Πόρου» 

25-07-2022 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 75/2022)  

 
 

1.Γεώργιος Κουτουζής 
2.Κωνσταντίνος Μουτζουβής 
 
Αναπληρωτές: 
1.Ελένη Κουτουζή 
2.Γεώργιος Κανατσίδης 

3 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Τεχνική 
Υποστήριξη Στην 
Προετοιμασία Και Σύνταξη 
Φακέλων Δημόσιας 
Σύμβασης Έργων 
Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου  Πόρου» 

20-06-2022 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 15/2022) 

 
 

 1. Γεώργιος Κουτουζής 
Αναπληρωτές: 
1. Κωνσταντίνος 
Μουτζουβής 

4 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «για την πράξη: 
«Ωρίμανση παρεμβάσεων 
ανάπλασης παραλιακού 
μετώπου περιοχής 
Πούντας νήσου Πόρου».» 

15-05-2023 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματικ
ής 455/2022) 

 
 

1.Γεώργιος Κουτουζής   
 
Αναπληρωτές: 
1.Κωνσταντίνος Μουτζουβής 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΩΩΞΝ-63Β



[4] 
 

               

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, εισηγούμαι προς την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 

Πόρου, τον ορισμό εκπροσώπων στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης 

Προγραμματικών Συμβάσεων, του Δήμου Πόρου και του «Δικτύου Συνεργασίας 

Δήμων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής», σύμφωνα με τους οριζόμενους 

εκπροσώπους στον Πίνακα 2.   

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της 

ανωτέρω εισήγησης: 

1. Λίτσας Χρήστος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Μάνεσης Κυριάκος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΝΑΙ  5 

Κουτουζής Γεώργιος, Λίτσας Χρήστος, Μάνεσης 

Κυριάκος, Παπαχρήστου Αναστάσιος, Ροΐδης 

Κωνσταντίνος 

ΟΧΙ   

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - - 

ΑΠΟΧΗ - - 

ΝΑΙ σε 

έγκυρη 

εναλλακτική 

πρόταση 

- - 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΩΩΞΝ-63Β



[5] 
 

 

Ορίζει εκπρόσωπους με τους αναπληρωτές τους στις κοινές επιτροπές 

παρακολούθησης των παραπάνω Προγραμματικών συμβάσεων ως εξής: 

Α/Α 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΡΙΘ. 
ΑΠΟΦΑΣΗ

Σ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜ
ΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΟΡΙΣΜΟΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩ

ΠΟΥ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΚΟΙΝΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Αναβάθμιση 
Υποδομών 
Διαχείρισης Λυμάτων 
Δήμου Πόρου» 

31-03-2023 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματ
ικής 

428/2022) 
 
 

1.Γεώργιος Κουτουζής 
2.Κωνσταντίνος 
Μουτζουβής 
 
Αναπληρωτές: 
1.Αγγελική Μακρή   
2.Γεώργιος Κανατσίδης  

Μ 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Ωρίμανση 
του έργου 
«Αποκατάσταση και 
Αξιοποίηση της 
Δημοτικής Αγοράς 
Πόρου» 

25-07-2022 

(αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματ
ικής 

75/2022)  
 
 

1.Γεώργιος Κουτουζής 
2.Κωνσταντίνος 
Μουτζουβής 
 
Αναπληρωτές: 
1.Ελένη Κουτουζή 
2.Γεώργιος Κανατσίδης 

3 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «Τεχνική 
Υποστήριξη Στην 
Προετοιμασία Και 
Σύνταξη Φακέλων 
Δημόσιας Σύμβασης 
Έργων Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου  
Πόρου» 

20-06-2022 

αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματ
ικής 

15/2022) 
 
 

 1. Γεώργιος Κουτουζής 
Αναπληρωτές: 
1. Κωνσταντίνος 
Μουτζουβής 

4 

Για την υλοποίηση της 
Πράξης: «για την 
πράξη: «Ωρίμανση 
παρεμβάσεων 
ανάπλασης 
παραλιακού μετώπου 
περιοχής Πούντας 
νήσου Πόρου».» 

15-05-2023 

αρθ. Απ. 
Έγκρισης 

προγραμματ
ικής 

455/2022) 
 
 

1.Γεώργιος Κουτουζής   
 
Αναπληρωτές: 
1.Κωνσταντίνος 
Μουτζουβής 

 

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 22/2024. 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΩΩΞΝ-63Β



[6] 
 

 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Λίτσας Χρήστος 

2. Μάνεσης Κυριάκος 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΩΩΞΝ-63Β


		2024-03-13T07:23:38+0200
	Athens




